cum uno vestimento. Introierunt per unam partem et
 exierunt per aliam; (129.) unusquisque osculans eum;
 suspirans ille fortiter. Metus ingens ac ploratus magnus
 erat in eo loco, quasi tonitruus. Credo interim, quia non
 5 soli homines ploraverunt ibi, sed etiam pro tam magno
 rege sol tristatus est. Quidam Macedo Speleus nomine
 manens in simplicitate sua stans prope lectum Alexandri
 dixit illi: ‚Alexander, Philippus, pater vester, bene guber-
 navit regnum, quod tenuit; sed bonitates tuas quis aesti-
 10 mare poterit? Tunc crexit se Alexander et sedit per-
 cutiens pectus suam coepit flere amariter et voce // magna M 33 b
 lingua Macedonica coepit dicere: ‚Heu me, Alexander
 moritur et Macedonia minuatur.‘ Tunc Macedones, qui
 astabant: ‚Melius fuerat nobis omnibus mori tecum, quia
 15 post mortem tuam regnum Macedoniae non stabit. Vae
 nobis, ubi nos dimittis.‘ Alexander saepius suspirans et
 plorans dixit: // ‚O Macedones, nomen vestrum amodo super B 219 b
 barbaros non dominabitur.‘ Tunc direxit Athena in tem-
 plum Apollinis peplos id est trabeam auream et auream
 20 sedem. Similiter et omnibus templis direxit. Iussit af-
 ferri mel divosia terra et praecipit, ut post mortem illius

1. cum uno vest.] Dieser unpassende Zusatz findet sich im Griechischen nicht. — Introier. autem M. — 3. spirans M. — 4. tonitruus M. — 5. solus M; plorabat sol etiam sol constriatus est pro tam magno rege M. — 6. macedonapeleus B, macedo pelentus M, Speleus G, Penletus Utr., Ηεζωβ; cod. A; darax dicitur man schliessen, dass der Name bei Leo ursprünglich Peleus lautete. — 8. pater tuus M. — 9. tuas] as in B auf Rasur. — 10. passet M. — percutiensque caput M; über ein Missverständniss dieser Stelle von Seiten der deutschen Bearbeitungen s. Augfeld p. 5, Christensen p. 14. — 11. assare M. — 12. lingua] ein Schluss-n ist in B angedrückt. — Macedonica] ni in B auf Rasur. — 13. qui ast. dixerunt M. — 15. macedonum M. — 17. amodo M. — 18. athena BMG, athenas S. — 19. apollonis M. — peplosi BM, peplosa S. — trabeam BM; indumentum travis G, trabea S. — 20. iussit autem M. — 21. mel de divosa terra M, divosia G, meldivosinam terr. S. Einen sicheren Heilungsvorschlag kann ich zur Zeit nicht machen. Vielleicht ist Mendesia zu lesen, da nach Plin. H. N. 13, 8 die Stadt Mendes in Ägypten eine der

ex eo ungueretur corpus eius et murrā terrae Trochoditicae. Haec duae causae incorrupta servat corpora mortuorum. Cum autem mortuus fuisset, posuerunt eum in curru suo portantē eum a Babilonia usque ad Alexandriam. Tunc Ptolomaeus pergebat ante currum suum clara voce plorando: 'O fortissime Alexander, non occidisti tantos in vita tua, quantos occidis post mortem tuam.'

35 (130). Fuerunt anni vitae illius triginta tres ac decem et octo annis coepit committere bellum. Septem itaque annos pugnavit acriter, octo annos quievit et in hilaritate et iocunditate vixit subigens sibi gentes barbarorum viginti septem. Fabricavit civitates duodecim, quae usque hactenus habitantur. Natus est mense Timbia primus, obiit mense // Tharmuthi ingrediente die quarta. 15 Milites itaque sui habuerunt post mortem eius maximam tristitiam. Talis interim fuit vita magni Alexandri regis. Civitates itaque, quas fabricavit haec sunt: Prima autem Alexandria, quae dicitur Iprosoritas, secunda Alexandria

B 219 e

berühmtesten Salben, das sog. oleum Mendesianum (metopiam) lieferte, dem auch mel beigezsetzt war. — B setzt ein zweites ut nach illius ein. — praec. ut p. m. illius ex eo ungueretur corpus illius et murrā t. trochoditicae M. Über die myrrha troglodytis oder troglitis s. *Georges* in *Hdb.* s. v. Troglodytae.

2. He duo M. — incorr. corp. servat M. — 3. Cum: Initiale in M. — mortuum B. — 4. ad] fehlt M. — 7. quantos occides in morte M. — 8. Die armenische Übersetzung dieses letzten Kapitels s. bei *Zacher* p. 100. — vitae] fehlt M. — ac] et M. — 9. committere] in B auf Basar. — 10. annis M, ebenso im Folgenden. — quievit] in B auf Basar. — 11. claritate B, über dem ersten o steht i. — Nach hil. steht in M subiu getilgt. — 12. fabr. autem M. — 13. actenus B, fabricantur et hab. M. tymbia] M, eod. A — und nur dieser giebt die ägyptischen Namen — Typhos, armenische Übersetzung Tupil. — primo] P.-C. τῆ πρώτης, armenische Übersetzung 'am ersten Tage'. — 14. tharmuthi B, tharmuthi M, Φαρμουθι A, Parnosphir armenische Übersetzung. — 16. interim] fehlt M. — magni] fehlt M. — 17. fabric.] construxit M. Siehe zu diesem Verzeichnisse *Kissel* *Zeitschr. f. deutsche Phil.* XVII p. 107 (mit Tabelle). — he M. — autem] fehlt M. — 18. ipsorita M, wahrscheinlich das bei Jul. Val. „montosa“ genannte Alexandria.

quae dicitur Yepiporum, tertia Alexandria quae dicitur Yepibucaefalon, quarta Alexandria quae dicitur Yeratisti, quinta Alexandria quae dicitur Yaranicon, sexta Alexandria, quae dicitur Scythia, septima Alexandria, quae dicitur sub fluvio Tigri, octava Alexandria, quae dicitur Babilonia, nona Alexandria, quae dicitur apud Troadam, decima Alexandria, quae dicitur Masateugas, undecima Alexandria quae dicitur Iproxanthon, duodecima Alexandria, quae dicitur Aegyptus.

1. yepiporum = ἡ ἐπὶ Ηἰόρῳ. — 2. yepibucaefalon M = ἡ ἐπὶ Βουκαφέλων. — yeratisti = ἡ εἰς Κράτιστος in cod. C. — 3. yaranicon = apud Granicum Jul. Val. — scythia M = ἡ ἐν Σκυθίῳ. — 6. troadum (obscure apud) M. — 4. masateugas = apud Massagetas Jul. Valer. — iproxanthon] bei Jul. Valer. heisst sie ἱρθάνησιν apud Sanctum.